

## Nr 86.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50, i vad propositionen avser Kommunikationsdepartementets verksamhetsområde.*

(4:e avd.)

### Driftbudgeten.

#### Sjätte huvudtiteln.

**Vägunderhållet.** I propositionen nr 125 har Kungl. Maj:t (bilaga 3, punkt 1, s. 7—9 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 17 mars 1950) föreslagit riksdagen att till Vägunderhållet å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett reservationsanslag av 5 000 000 kronor, att avräknas mot automobilskattemedlen.

Till förevarande ändamål har för innevarande budgetår anvisats ett reservationsanslag av 138 000 000 kronor.

I skrivelse den 24 februari 1950 har *väg- och vattenbyggnadsstyrelsen* hemställt om ett tilläggsanslag av 5 000 000 kronor till ifrågavarande ändamål.

*Departementschefen* har anfört följande.

Såsom framgår av vad väg- och vattenbyggnadsstyrelsen anfört ha i fråga om vägunderhållskostnaderna för innevarande budgetår vissa nya omständigheter tillkommit, vilka icke voro kända vid beräkningen av vägunderhållsanslaget för detta budgetår och vilka nu synas nödvändiggöra en förstärkning av anslaget. Detta har sålunda redan belastats med en oförutsedd kostnad av ca 3 miljoner kronor för avhjälpande av vissa svårartade tjälskador, som uppkommo på vägarna under förra året, och väg- och vattenbyggnadsstyrelsen räknar därjämte med att liknande tjälsvärigheter med stor sannolikhet skola uppkomma även under innevarande år. Härtill kommer en inträdd kostnadsökning av ca 1,8 miljoner kronor på grund av prisstegringar på vissa av vägunderhållets förnödenheter. Med hänsyn till dessa omständigheter och då en minskning av vägunderhållets omfattning i förhållande till den redan begränsade arbetsvolym, som förutsattes vid anslagsberäkningen i 1949 års statsverksproposition, icke synes böra ske, anser jag mig böra tillstyrka styrelsens framställning om ett tilläggsanslag av 5 miljoner kronor.

*Utskottet.* De av departementschefen anförda skälen för en förstärkning av det för innevarande budgetår anvisade vägunderhållsanslaget finner utskottet bärande. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till *Vägunderhållet* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett reservationsanslag av 5 000 000 kronor, att avräknas mot automobilskatte-medlen.

Stockholm den 25 april 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 82.